
Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, 
входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, 
выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных 
сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам Атырауской области

Постановление акимата Атырауской области от 31 октября 2017 года № 274. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 1 ноября 2017 года № 
3983
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 27 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 20-4)  статьи 8 Закона Республики Казахстан от 3 пункта 1
июля 2014 года "О физической культуре и спорте" акимат Атырауской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, 
входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (
национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также спортсменам, 
выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан (национальных 
сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам Атырауской области, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственным учреждениям "Управление физической культуры и спорта 
Атырауской области" и "Управление экономики и бюджетного планирования 
Атырауской области" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Атырауской области Наутиева А.И.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким области Н. Ногаев

 
Приложение к постановлению акимата 

Атырауской области от "31" октября 2017 года 
№ 274

 
Утвержден постановлением акимата 

Атырауской области от "31" октября 2017 года 
№ 274

Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, входящим 
в состав сборных команд Республики Казахстан по видам спорта (



национальных сборных команд по видам спорта), их тренерам, а также 
спортсменам, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан 
(национальных сборных команд) по игровым видам спорта, их тренерам 
Атырауской области

      Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, тренерам 
Атырауской области, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по 
олимпийским видам спорта (национальных команд по видам спорта)

№
п/
п

Наименование спортивных 
соревнований

Размеры выплат 
ежемесячного 
денежного содержания 
в (тенге)

Примечание

Занятое место

Результаты спортивных соревнований 
действуют до проведения следующих 
спортивных соревнований данного уровня.
 
Размеры выплат устанавливаются до 
указанной суммы, в таблицах.
 

I II III

1 Олимпийские игры, 
Паралимпийские игры

7 0 0  
000

6 0 0  
000

5 0 0  
000

2
Чемпионат Мира,
Чемпионат мира среди 
инвалидов

5 0 0  
000

4 0 0  
000

3 0 0  
000

3 Всемирная Универсиада, 
Чемпионат Мира (молодежь)

3 0 0  
000

2 5 0  
000

2 0 0  
000

4
Азиатские игры, 
Азиатские паралимпийские 
игры, Сурдлимпийские игры

4 0 0  
000

3 0 0  
000

2 0 0  
000

5
Чемпионат Азии (взрослые),
Чемпионат Азии среди 
инвалидов (взрослые)

3 5 0  
000

2 5 0  
000

2 0 0  
000

6 Чемпионат Азии (молодежь), 
Юношеские олимпийские игры

2 0 0  
000

1 5 0  
000

1 0 0  
000

7

Чемпионат Республики 
Казахстан (взрослые), 
Спартакиада Республики 
К а з а х с т а н ,  
Паралимпиада Республики 
Казахстан

2 0 0  
000

1 5 0  
000

1 0 0  
000

8
Молодежные игры, 
Чемпионат Республики 
Казахстан (молодежь)

1 0 0  
000

70 000 50 000

9 Чемпионат Мира (старшие 
юноши)

1 5 0  
000

1 2 0  
000

1 0 0  
000

10
Д е т и  А з и и ,  
Чемпионат Азии (старшие 
юноши)

1 0 0  
000 70 000 60 000

10 Чемпионат Республики 
Казахстан (старшие юноши)

50 000 - -



      Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, тренерам 
Атырауской области, входящим в состав сборных команд Республики Казахстан по 
неолимпийским видам спорта (национальных команд по видам спорта)

№
п/
п

Наименование 
спортивных 
соревнований

Размеры 
в ы п л а т  
ежемесячного 
денежного 
содержания в (
тенге)

Примечание

Занятое место

Выплаты ежемесячного денежного содержания производятся при 
условии участия в международных соревнованиях более 10 стран в 
летних видах спорта, и более 5 стран в зимних видах спорта, в 
республиканских соревнованиях при условии участия 10 спортсменов
и  5  к о м а н д .
 
Результаты спортивных соревнований действуют до проведения 
следующих спортивных соревнований данного уровня.
 
Размеры выплат устанавливаются до указанной суммы, в таблицах.

I II III

1
Чемпионат 
М и р а  (
взрослые)

200 
000

150 
000

100 
000

2

Всемирная 
Универсиада (
неолимпийские
виды спорта)
Чемпионат 
М и р а  (
молодежь)

150 
000

100 
000

5 0  
000

3
Азиатские 
игры (взрослые
)

150 
000

100 
000

5 0  
000

4
Чемпионат 
А з и и  (
взрослые)

150 
000

100 
000

5 0  
000

5
Чемпионат 
А з и и  (
молодежь)

100 
000

7 0  
000

5 0  
000

6

Чемпионат 
Республики 
Казахстан (
взрослые)

100 
000

- -

      Размеры выплат ежемесячного денежного содержания спортсменам, тренерам 
Атырауской области, выступающим в составах сборных команд Республики Казахстан 
(национальных сборных команд) по игровым видам спорта

№
п/
п

Наименование 
спортивных 
соревнований

Размеры выплат 
ежемесячного 
денежного 
содержания в (
тенге)

Примечание

Занятое место

Выплаты ежемесячного денежного содержания производятся 
при условии участия в соревнованиях более 10 команд в летних
видах спорта, и более 4 команд в зимних и национальных видах
с п о р т а .

I II III

Олимпийские 
и г р ы ,  



 
Результаты спортивных соревнований действуют до 
проведения следующих спортивных соревнований данного 
у р о в н я
 
Размеры выплат устанавливаются до указанной суммы, в 
таблицах.

1 Паралимпийские
игры

700 
000

600 
000

500 
000

2

Чемпионат 
Мира среди 
инвалидов (
взрослые)

500 
000

400 
000

300 
000

3 Чемпионат Азии
(взрослые)

175 
000

150 
000

7 5  
000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


